
СЕГОДНЯ В НОМЕРЕ:
ОФИЦИАЛЬНОЕ ПРИЛОЖЕНИЕ     № 129(207) май 2019 • 12+

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 20 мая 2019 г. № 933
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 20 мая 2019 г. № 936
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 20 мая 2019 г. № 937
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 20 мая 2019 г. № 938
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 21 мая 2019 г. № 945
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 22 мая 2019 г. № 955

ИТОГИ АУКЦИОНОВ
ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ 
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 
УВЕДОМЛЕНИЕ 
о размещении схемы теплоснабжения 
муниципального образования «Котлас» на 2013 - 2027 годы

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 20 мая 2019 г. № 933

г. КОТЛАС

О внесении изменений в постановление администрации от 15.05.2019 № 916 
«О принудительном демонтаже самовольно установленных и незаконно размещенных движимых объектов 

на территории муниципального образования «Котлас»

В соответствии со статьями 222, 225 – 227 Гражданского кодекса РФ, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 34 и 37 Устава    МО 
«Котлас», администрация МО «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1.	 Внести следующие изменения в постановление администрации от 15.05.2019 № 916 «О принудительном демонтаже само-
вольно установленных и незаконно размещенных движимых объектов на территории муниципального образования «Котлас»:

1.1.	 В преамбуле постановления формулировку «от 31.10.2014 № 11» заменить на формулировку «от 18.01.2018 № 29».
1.2.	 Пункты 1.1. – 1.16. изложить в следующей редакции:
«1.1. Гараж, расположенный смежно с земельным участком по ул. Ушинского, д. 5. Начало работ по принудительному демонтажу 

21.05.2019 в 09:00 часов.
1.2. Гараж, расположенный смежно с земельным участком по ул. Ушинского, д. 5. Начало работ по принудительному демонтажу 

21.05.2019 в 11:00 часов.
1.3. Гараж, расположенный смежно с земельным участком по ул. Ушинского, д. 5. Начало работ по принудительному демонтажу 

21.05.2019 в 13:30 часов.
1.4. Гараж, расположенный смежно с земельным участком по ул. Ушинского, д. 5. Начало работ по принудительному демонтажу 

22.05.2019 в 09:00 часов.
1.5. Гараж, расположенный смежно с земельным участком по ул. Ушинского, д. 5. Начало работ по принудительному демонтажу 

22.05.2019 в 11:00 часов.
1.6. Гараж, расположенный смежно с земельным участком по ул. Ушинского, д. 5. Начало работ по принудительному демонтажу 

22.05.2019 в 13:00 часов.
1.7. Гараж, расположенный смежно с земельным участком по ул. Ушинского, д. 5. Начало работ по принудительному демонтажу 

22.05.2019 в 15:00 часов.
1.8. Гараж, расположенный у проезжей части дороги по ул. Водников, напротив торца здания № 16 а по ул. Нахимова и напротив 

земельного участка дома № 7 по ул. Водников. Начало работ по принудительному демонтажу 23.05.2019 в 09:00 часов.
1.9. Гараж, расположенный у проезжей части дороги по ул. Водников, напротив торца здания № 16 а по ул. Нахимова и напротив 

земельного участка дома № 7 по ул. Водников. Начало работ по принудительному демонтажу 23.05.2019 в 09:00 часов.
1.10. Гараж, расположенный по ул. 70 лет Октября со стороны ТИЗов. Начало работ по принудительному демонтажу 23.05.2019 

в 12:00 часов.
1.11.Гараж, расположенный по ул. 70 лет Октября со стороны ТИЗов. Начало работ по принудительному демонтажу 23.05.2019 в 

14:00 часов.
1.12. Гараж, расположенный у дороги по ул. 70 лет Октября, напротив гаражных боксов. Начало работ по принудительному 

демонтажу 24.05.2019 в 09:00 часов.
1.13. Гараж, расположенный у дороги по ул. 70 лет Октября, напротив гаражных боксов. Начало работ по принудительному 

демонтажу 24.04.2019 в 10:00 часов.
1.14. Гараж, расположенный у дороги по ул. 70 лет Октября, напротив гаражных боксов. Начало работ по принудительному 

демонтажу 24.05.2019 в 11:00 часов.
1.15. Гараж, расположенный по ул. 70 лет Октября со стороны ТИЗов. Начало работ по принудительному демонтажу 24.04.2019 

в 13:00 часов.



2

1.16.	  Гараж, расположенный у дороги по ул. 70 лет Октября, напротив гаражных боксов. Начало работ по принудительному 
демонтажу 24.05.2019 в 14:00 часов.».

2. Постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании в газете «Новый 
Котлас» и размещению на официальном сайте администрации МО «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-
нет».

И.о. Главы МО «Котлас» А.А. Бурбах

АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 20 мая 2019 г. № 936

г. КОТЛАС

О проведении учебных сборов с юношами 10-х классов, обучающимися начальным знаниям в области обороны 
и прошедшими подготовку по основам военной службы в муниципальных общеобразовательных учреждениях

В целях реализации требований Федерального Закона Российской Федерации от 28.03.1998 № 53-РФ «О воинской обязанности 
и военной службе», постановления Правительства Российской Федерации от 31.12.1999 № 1441 «Об утверждении  Положения о 
подготовке  граждан Российской Федерации к военной службе», приказа Министерства обороны Российской Федерации и Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 24.02.2010 № 96/134 «Об утверждении Инструкции об организации обучения граждан 
Российской Федерации начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы в образовательных 
учреждениях среднего (полного) общего образования, образовательных учреждениях начального профессионального и среднего 
профессионального образования и учебных пунктах», распоряжением Губернатора Архангельской области от 24.04.2019 г. № 407-р 
«О проведении пятидневных учебных сборов с гражданами, обучающимися начальным знаниям в области обороны и прошедшими 
подготовку по основам военной службы в муниципальных общеобразовательных организациях муниципальных образований 
Архангельской области, государственных образовательных организациях Архангельской области, реализующих программы среднего 
общего образования, государственных профессиональных образовательных организациях Архангельской области», руководствуясь 
статьями 34, 37 Устава МО «Котлас» администрация муниципального образования «Котлас» постановляет:

1. Провести учебные сборы с юношами 10-ых классов всех общеобразовательных учреждений муниципального образования 
«Котлас» с 27.05.2019 года по 31.05.2019 года в соответствии с распоряжением Комитета по образованию Управления по социальным 
вопросам от  20 мая 2019 № 125 «Об организации и проведении учебных сборов с юношами 10-х классов общеобразовательных 
организаций».

2.  Комитету по образованию Управления по социальным вопросам администрации МО «Котлас»:
– обеспечить организованный подвоз обучающихся к месту проведения сборов;
– составить и утвердить смету расходов на организацию и проведение учебных сборов.

3. Рекомендовать начальнику Отдела военного комиссариата Архангельской области по городу Котласу, городу Коряжме и 
Котласскому району Шумилину В.Б. оказать практическую и методическую помощь образовательным организациям, при которых 
созданы учебные пункты, в проведении занятий по вопросам обучения граждан начальным знаниям в области обороны и их 
подготовки по основам военной службы.

4. Директору МКУ «Финансово-хозяйственная служба муниципального образования «Котлас» Н.А. Саламатовой обеспечить 
подвоз обучающихся во время проведения сборов в воинскую часть № 21514-Д и обратно.

5. Рекомендовать ГБУЗ Архангельской области «Котласская центральная городская больница имени св. Луки (В.Ф. Войно-
Ясенецкого)» обеспечить оказание первой медицинской помощи во время проведения учебных сборов с 27 мая 2019 г. по 31 мая 2019 г. 

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте МО «Котлас» 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления по социальным вопросам 
администрации муниципального образования «Котлас» З.Н. Караваеву.

И.о. Главы МО «Котлас» А.А. Бурбах



3

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 20 мая 2019 г. № 937

г. КОТЛАС

О внесении изменений в постановление администрации МО «Котлас» 
от 24.03.2016 № 703 

В связи  с  кадровыми  изменениями, руководствуясь статьями 34 и 37 Устава муниципального образования «Котлас», 
администрация муниципального образования «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации МО «Котлас» от 24.03.2016 № 703 «Об утверждении Совета по улучшению 
инвестиционного климата и развитию предпринимательства при Главе МО «Котлас» (с изменениями от 26.07.2017 № 1678, от 
18.07.2018 № 1453, от 08.11.2018 № 2322) (далее – постановление), изложив приложение № 1 к Постановлению в новой редакции, 
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня  официального опубликования в официальном периодическом печатном 
издании – газете «Новый Котлас» и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО «Котлас» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности начальника Управления 
экономического развития администрации МО «Котлас» Е.В. Деньгина.

И.о. Главы МО «Котлас» А.А. Бурбах

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации МО «Котлас»

от 20.05.2019 № 937

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к постановлению администрации МО «Котлас» 

от 24.03.2016 № 703

Состав 
Совета по улучшению инвестиционного климата и развитию предпринимательства при Главе МО «Котлас»

Бральнин А.В. - председатель Совета, Глава МО «Котлас»;

Деньгин Е.В. - заместитель председателя Совета, и.о. начальника Управления экономического развития 
администрации МО «Котлас»;

Семенова И.Г.

- секретарь Совета, главный специалист Отдела 

экономики и муниципальных программ Управления экономического развития администрации 
МО «Котлас»;

Малых И.В. - председатель Совета некоммерческого партнерства «Ассоциация промышленников и 
предпринимателей»;

Лушникова М.А. - индивидуальный предприниматель;

Макаровский В.Н. - индивидуальный предприниматель;

Блинов Н.А. - индивидуальный предприниматель;

Верховцева Н.В. - индивидуальный предприниматель;

Кокина Н.Г. - индивидуальный предприниматель;

Макаров Д.В. - генеральный директор ООО «Котлас-Полимер»;

Стрекаловский А.Н. - генеральный директор ООО «СТВ»;

Зильберг О.М. - депутат Собрания депутатов МО «Котлас» (по согласованию);

Ерофеевский А.В. - депутат Собрания депутатов  МО «Котлас» (по согласованию);

Селезенева Л.В. - специалист АНО Архангельской области «Агентство регионального развития» (Котласский, 
Верхнетоемский, Красноборский, Ленский и Вилегодский р-ны, г. Коряжма, г. Котлас).



4

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 20 мая 2019 г. № 938

г. КОТЛАС

О внесении изменений в постановление администрации МО «Котлас» от 14.03.2014 № 527 

В связи с кадровыми изменениями в администрации МО «Котлас», руководствуясь статьями 34 и 37 Устава муниципального 
образования «Котлас», администрация муниципального образования «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации МО «Котлас» от 14.03.2014 № 527 «О комиссии по подведению итогов 
финансово-хозяйственной деятельности муниципальных предприятий  МО «Котлас» (в редакции от 08.11.2018 № 2320) (далее – 
Постановление), изложив Приложение № 1 к Постановлению в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня  официального опубликования в официальном периодическом печатном 
издании – газете «Новый Котлас» и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО «Котлас» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности начальника Управления 
экономического развития администрации МО «Котлас» Е.В. Деньгина.

И.о. Главы МО «Котлас» А.А. Бурбах

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации МО «Котлас» 

от «20» мая 2019 г. № 938
                                                                                  

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 к 
постановлению администрации МО «Котлас» 

от «14» марта 2014 г. № 527

Состав 
комиссии по подведению итогов финансово-хозяйственной деятельности муниципальных предприятий МО «Котлас»

Деньгин Е.В. - председатель комиссии; и.о. начальника Управления экономического развития администрации МО 
«Котлас»;

Убыкина Т.С. - заместитель председателя комиссии, председатель Комитета по управлению имуществом 
администрации МО «Котлас»;

Семенова И.Г. - секретарь комиссии; главный специалист Отдела экономики и муниципальных программ 
Управления экономического развития администрации МО «Котлас».

Члены комиссии: 

Кошутина Н.Г. - начальник Финансового управления МО «Котлас»;

Рогатых И.И. - и.о. начальника Управления городского хозяйства администрации МО «Котлас»;

Крюкова Н.В. - председатель Комитета жилищно-коммунального хозяйства Управления городского хозяйства 
администрации МО «Котлас»;

Кувшинова Е.Н. - начальник отдела доходов и финансирования отраслей производственной сферы Финансового 
управления МО «Котлас»;

Вельган Е.Е. - председатель Контрольно-счетной палаты МО «Котлас» (по согласованию);

Бардачева О.В. - консультант Контрольно-правового отдела Аппарата Собрания депутатов МО «Котлас» (по 
согласованию);

Степанов А.Ю. - председатель Собрания депутатов МО «Котлас»;

Зильберг О.М. - депутат Собрания депутатов МО «Котлас»;

Ерофеевский А.В. - депутат Собрания депутатов МО «Котлас».



5

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 21 мая 2019 г. № 945

г. КОТЛАС

О принудительном демонтаже самовольно установленных и незаконно размещенных движимых объектов 
на территории муниципального образования «Котлас»

В связи с неисполнением требований о добровольном демонтаже самовольно установленных и незаконно размещенных 
движимых объектов, в соответствии с пунктом 2.9 раздела 2 Положения о порядке выявления и демонтажа самовольно уста-
новленных и незаконно размещенных движимых объектов на территории муниципального образования «Котлас», утвержден-
ного постановлением администрации МО «Котлас» от 13.01.2014 № 86, на основании протоколов заседания межведомствен-
ной комиссии по пресечению самовольного строительства на территории МО «Котлас» от 27.06.2018 № 32, от 21.05.2019 № 
39, руководствуясь статьями 34 и 37 Устава МО «Котлас», администрация МО «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Демонтировать самовольно установленные и незаконно размещенные движимые объекты:

1.1. Передвижной гараж, расположенный у проезжей части дороги по ул. Степана Разина, у придомовой территории дома 
№ 117. Начало работ по принудительному демонтажу 28.05.2019 в 09:00 часов.

1.2. Передвижной гараж, расположенный у проезжей части дороги по ул. Степана Разина, у придомовой территории дома 
№ 124. Начало работ по принудительному демонтажу 28.05.2019 в 10:00 часов.

1.3. Передвижной гараж, расположенный у проезжей части дороги по ул. Степана Разина, у придомовой территории дома 
№ 124. Начало работ по принудительному демонтажу 28.05.2019 в 10:00 часов.

1.4. Колодец, расположенный у проезжей части автомобильной дороги по ул. Ст. Разина, у земельного участка дома № 113 
по ул. Ст. Разина. Начало работ по принудительному демонтажу 28.05.2019 в 12:00 часов.

2. Определить местом временного хранения самовольно установленных и незаконно размещенных движимых объектов, 
указанных в пункте 1 постановления, территорию МБУ «Служба благоустройства» по адресу: г. Котлас, ул. Н. Ветка 3, корпус 
23.

3. Назначить ответственным за организацию принудительного демонтажа, перемещение, временное хранение самовольно 
установленных и незаконно размещенных движимых объектов директора МБУ «Служба благоустройства МО «Котлас» Сте-
пина Э.П.

4. Постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании в газете 
«Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации МО «Котлас» в информационно-телекоммуникацион-
ной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. начальника Управления городского хозяйства 
администрации МО «Котлас» Рогатых И.И.

И.о. Главы МО «Котлас» А.А. Бурбах



6

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 22 мая 2019 г. № 955

г. КОТЛАС

Об установлении размера платы за содержание жилого помещения 

Во исполнение статьи 156 Жилищного Кодекса РФ, Положения об администрации муниципального образования «Котлас», 
утверждённого решением Собрания депутатов МО «Котлас» от  16.12.2005 № 154/1 (с учетом изменений от 14.02.2013 № 344-н, 
28.11.2013 № 16-н, 30.10.2014 № 80, 26.02.2015 № 104-н, 27.10.2016 № 179-н), Правил установления размера платы за содержание 
жилого помещений для нанимателей жилых помещений, собственников помещений в многоквартирном доме, которые на их общем 
собрании не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за 
содержание жилого помещения и порядка определения  предельных индексов изменения такой платы, утвержденных постановлением 
администрации МО «Котлас» от 07.05.2018 № 920, протоколов общих собраний собственников жилых помещений многоквартирных 
домов, указанных в приложении к настоящему постановлению, руководствуясь статьями 34 и 37 Устава МО «Котлас», администрация 
МО «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Установить прилагаемый размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам 
социального найма и найма муниципального жилищного фонда.

2. Ввести в действие указанный размер платы с момента опубликования настоящего постановления.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом издании – газете «Новый Котлас» 

и размещению на официальном сайте администрации МО «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

И.о.Главы МО «Котлас» Н.Г. Кошутина

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации МО «Котлас»

от  22.05.2019  № 955

Размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений

№ 
п/п

Адрес

Ра
зм

ер
 п

ла
ты

 за
 с

од
ер

ж
ан

ие
 ж

ил
ог

о 
по

м
ещ

ен
ия

Уб
ор

ка
 д

во
ро

во
й 

те
рр

ит
ор

ии

Уб
ор

ка
 м

ес
т 

об
щ

ег
о 

по
ль

зо
ва

ни
я

С
бо

р 
и 

вы
во

з т
ве

рд
ы

х 
бы

то
вы

х 
от

хо
до

в 
 (о

т 
бл

аг
оу

ст
ро

ен
но

го
 ж

ил
ищ

но
го

 ф
он

да
)

Размер расходов 
на оплату 

коммунальных 
ресурсов, 

потребляемых при 
использовании и 

содержании общего 
имущества в МКД 

по:

Д
ат

а 
пр

от
ок

ол
а 

об
щ

ег
о 

со
бр

ан
ия

 с
об

ст
ве

нн
ик

ов
 М

К
Д

 
 (ч

ле
но

в 
ТС

Ж
)

Способ 
управления МКД

Наименование 
управляющей/ 

обслуживающей 
организации

Улица дом

хо
ло

дн
ом

у 
во

до
сн

аб
ж

ен
ию

го
ря

че
му

 в
од

ос
на

бж
ен

ию

эл
ек

тр
ич

ес
ко

й 
эн

ер
ги

и

(руб./
м2)

(руб./
м2)

(руб./
м2)

(руб./
м2)

(руб./
м2)

(руб./
м2)

(руб./
м2)

1  пос. 
Вычегодский Ленина 34 17,24     3,42  -  -  - 30.04.2019 непосредственное 

управление
ООО «УК 

Вычегодский»

2  пос. 
Вычегодский Ленина 43 18,62     3,42  -  -  - 20.04.2019 непосредственное 

управление
ООО «УК 

Вычегодский»

3 г. Котлас Багратиона 69 19,59 6,36   2,55 * * * 21.03.2019 управление УО ООО «Веста»

*Примечание: размер расходов граждан и организаций в составе платы за содержание жилого помещения в многоквартирном доме на оплату 
коммунальных ресурсов, потребляемых при использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме, определяется при наличии 
коллективного (общедомового) прибора учета в соответствии с ч. 9.2 и 9.3 ст. 156 Жилищного кодекса РФ 



7
ИТОГИ АУКЦИОНОВ

«Комитет по управлению имуществом администрации МО «Котлас» извещает, что 20 мая 2019 года состоялся аукцион 
на право заключения договора аренды земельного участка, местоположение земельного участка: Архангельская область, 
г. Котлас, ул. Кузнецова, 17-г, площадью 1632 кв.м., кадастровый номер 29:24:040105:2354, разрешенное использование 
– объекты придорожного сервиса, ограничения и обременения – санитарно-защитная зона промышленного предприятия, 
инженерные коммуникации, охранные зоны объектов электросетевого хозяйства. Победителем аукциона, предложившим 
наиболее высокий размер арендной платы, признано ООО «Нефтяная Топливная Компания», ИНН 3526029657, КПП 
352601001, ОГРН 1123538000740, место нахождения: 162341 Вологодская область, Великоустюгский район, город 
Красавино, ул. Культуры, дом 3. Размер годовой арендной платы составил 417600,00 (Четыреста семнадцать тысяч 
шестьсот рублей 00 копеек) рублей (последнее предложение о цене предмета аукциона).

На основании пункта 14 статьи 39.12 Земельного кодекса РФ в связи с тем, что по результатам рассмотрения заявок на 
участие в аукционе (16 мая   2019 года) по окончанию срока подачи заявок на участие в аукционе подана только одна заявка 
на участие в аукционе, аукцион признан несостоявшимся и право на заключение договора аренды земельного участка, 
местоположение: Архангельская область, МО «Котлас», пос. Вычегодский, ул. Линейная, смежно с земельным участком 
кадастровый № 29:07:130401:190, площадью 762 кв.м., кадастровый номер 29:07:130401:802,  разрешенное использование 
– бытовое обслуживание, ограничения и обременения – частично во II поясе зоны санитарной охраны источника питьевого 
водоснабжения, по начальному размеру ежегодной арендной платы в размере 60700,00 (Шестьдесят тысяч семьсот рублей 
00 копеек) рублей в год приобрел единственный участник аукциона – Порошин Сергей Александрович, 05.03.1976 г.р., 
паспорт 1102 № 543879. 

На основании пункта 14 статьи 39.12 Земельного кодекса РФ в связи с тем, что по результатам рассмотрения заявок 
на участие в аукционе (16 мая   2019 года) по окончанию срока подачи заявок на участие в аукционе подана только одна 
заявка на участие в аукционе, аукцион признан несостоявшимся и право на заключение договора аренды земельного 
участка, местоположение: Архангельская область, МО «Котлас», пос. Вычегодский, ул. Энгельса, 6-а, площадью 2701 
кв.м., кадастровый номер 29:07:130402:2849, разрешенное использование – объекты придорожного сервиса, ограничения 
и обременения – санитарно-защитная зона промышленного предприятия и санитарно-защитный разрыв от линий 
железнодорожного транспорта, инженерные коммуникации, охранные зоны объектов электросетевого хозяйства, по 
начальному размеру ежегодной арендной платы в размере 340800,00 (Триста сорок тысяч восемьсот рублей 00 копеек) 
рублей в год приобрел единственный участник аукциона – ООО «МОЙ ДОМ КОТЛАС», ИНН 2904030147, ОГРН 
1182901018464.

Комитет по управлению имуществом администрации МО «Котлас» извещает, что 20 мая 2019 года в связи с отсутствием 
заявок не состоялся  аукцион на право заключения договора аренды земельного участка, местоположение: Архангельская 
область, МО «Котлас», пос. Вычегодский, ул. Пионерская, 2, площадью 1480 кв.м., кадастровый номер 29:07:130402:2659, 
разрешенное использование – для индивидуального жилищного строительства».

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 

от  21 мая 2019 г.
г. КОТЛАС

Наименование проекта, рассмотренного на публичных слушаниях: проект решения о предоставлении разрешения на 
условно разрешенный вид использования «среднеэтажная жилая застройка» земельного участка с кадастровым номером 
29:24:010205:1661, расположенного по адресу: Архангельская область,  городской округ «Котлас», город Котлас, улица 
Заполярная.

Настоящее заключение подготовлено на основании протокола публичных слушаний от 26 апреля - 20 мая 2019 г.

Организатор публичных слушаний: Отдел архитектуры и градостроительства администрации МО «Котлас» 
Количество участников публичных слушаний - 1 человек. 
Дата, время и место проведения собрания участников публичных слушаний: 14 мая 2019 года в 17.00 часов по адресу: город 

Котлас, площадь Советов, дом 3, кабинет № 111.

Содержание предложений и замечаний участников публичных слушаний

Кол-во предложения и замечания участников публичных 
слушаний рекомендации организатора  публичных слушаний

1. Предложения и замечания поступившие посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции 
проекта от:

1.1. граждан постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания:

1) отсутствуют -



8

Наименование издания «Новый Котлас» Издатель – муниципальное автономное учреждение «Информационная компания МО «Котлас». 
Редакция – редакция газеты «Новый Котлас», главный редактор газеты «Новый Котлас» Е.В. Чецкая.

Адрес редакции и издателя: 165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого, 9, тел. 2-59-98. E-mail: kotlastv@mail.ru
Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Архангельской области 

и Ненецкому автономному округу 11 апреля 2016 года. Рег. номер ПИ № ТУ 29-00564 (учредитель (соучредители) (адрес): муниципальное автономное учреждение 
«Информационная компания МО «Котлас» (165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого,9), Администрация МО «Котлас» (165300, Архангельская область, г. Котлас, 

пл. Советов, 3), Собрание депутатов МО «Котлас» (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3). 
Отпечатано с готового оригинал-макета в ООО «Типография «Премьер», г.Вологда, ул.Козлёнская, д.63, оф.43. Печать офсетная. 

Подписано к печати 23.05.2019 г., по графику в 10 часов, фактически в 12 часов. Тираж 205 экземпляров. Заказ 905. 
Распространяется бесплатно. Дата выхода выпуска 24.05.2019 г.

Материалы подготовлены отделом внешних и общественных связей аппарата администрации МО «Котлас», тел.: 2-17-12, 2-08-02

УВЕДОМЛЕНИЕ

о размещении схемы теплоснабжения муниципального образования «Котлас» 
на 2013 - 2027 годы, актуализированной на плановый 2020 год

Администрация муниципального образования «Котлас» уведомляет, что схема теплоснабжения муниципального 
образования «Котлас» на 2013-2027 годы, актуализированная на плановый 2020 год, утверждена постановлением администрации МО 
«Котлас» от 22.05.2019 № 958 и размещена на официальном сайте администрации МО «Котлас» http://kotlas-city.ru/jkh/obyavleniya .

1.2. иных участников публичных слушаний:

1) отсутствуют -

2. Предложения и замечания поступившие в письменной или устной форме в ходе проведения собрания или собраний 
участников публичных слушаний от:

2.1. граждан постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания:

1) отсутствуют - 

2.2. иных участников публичных слушаний:

1) отсутствуют -

3. Предложения и замечания поступившие в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний от:

3.1. граждан постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания:

1) отсутствуют -

3.2. иных участников публичных слушаний:

1) отсутствуют -

Выводы по результатам публичных слушаний
Публичные слушания по проекту решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 

«среднеэтажная жилая застройка» земельного участка с кадастровым номером 29:24:010205:1661, расположенного по адресу: 
Архангельская область,  городской округ «Котлас», город Котлас, улица Заполярная считать состоявшимися.

Настоящее заключение о результатах публичных слушаний подлежит официальному опубликованию в периодическом 
печатном издании - газете «Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации МО «Котлас» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» в подразделе «Решения об изменении вида разрешенного использования»»  раздела 
«Градостроительство».

Председатель публичных слушаний А.А. Костерев


